Директору МАОУ
«СОШ №17» г. Улан-Удэ

Номогоевой И.Ю.

от гр.__________________________________
__________________________________
конт тел. _________________________

адрес _________________________
Заявление
        Прошу принять моего ребенка
_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии )  ______________________________________________________________________________________
(указать дату и место рождения ребенка)
в 1 – ый класс Вашей школы.
К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копию свидетельства о рождении ребенка;

2. Копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории (нужное подчеркнуть);
3. Копия СНИЛС.
   По своему усмотрению также предоставляю:
1.________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________

6. _______________________________________________________________________
Прошу организовать для моего ребенка обучение на государственном языке Российской Федерации – русском языке, а также изучение родного русского языка, родной русской литературы (литературного чтения).
Не имею возражений и согласны изучать бурятский язык как государственный язык Республики Бурятия согласно учебному плану
Подпись

Дата
Согласна (ен) / Не согласен(на) на обработку своих персональных данных и
                  (нужное подчеркнуть)
персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Подпись.

Дата.
С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, Правилами внутреннего распорядка обучающихся школы и другими локальными нормативными актами, регламентирующими организацию образовательного процесса и правоотношения его участников, ознакомлен(а).

Подпись

Дата
Анкета для родителей будущих первоклассников

1. Фамилия, имя ребенка  ___________________________________________________

2. Дата рождения  ___________   полных лет на 1 сентября  ____лет _____мес. _____дн.
3. Статус семьи:  МНОГОДЕТНАЯ,  ПОЛНАЯ,  НЕПОЛНАЯ, СВО (нужное подчеркнуть)
Кол-во детей в семье   _________
4. Старшие дети учатся в нашей школе:  ДА,  НЕТ        Класс(ы) ____________________

5. Имеет ли ребенок: хронические заболевания  __________________________________ (какие?)__________________________________________________________________
6.  Характерные особенности ребенка: спокойный, активный, гиперактивный

7. Что умеет ребенок:
–  ЧИТАТЬ (не умеет,   знает буквы,    по слогам,    целыми словами);
–  СЧИТАТЬ (до 10,     до 100,     туда и обратно до 10,      туда и обратно до 100)
           -  произносит правильно все звуки ____________________________________________

           -  неправильно произносит звуки (укажите какие) _______________________________

8. Любит  ЧИТАТЬ САМ,  СЛУШАТЬ ЧТЕНИЕ ДРУГИХ?
9. Любит: РИСОВАТЬ, ТАНЦЕВАТЬ, ПЕТЬ, ЧИТАТЬ СТИХИ, ЗАНИМАТЬСЯ СПОРТОМ?
10. Занимается в кружках?_____________________________________________________ Каких?___________________________________________________________________

11. Какие игры предпочитает ребёнок: подвижные, настольные, индивидуальные, коллективные или другие? ________________________________________________________________________
12.  Какой детский сад посещал _________________________________________________
13.  Посещал ли подготовку к школе, у кого _____________________________________